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13 Globalna konferencja buddyjska

Ajahn Brahm otworzy XIII Globalną Konferencję Buddyjską w Krakowie




W dniach 6–8 listopada 2026 roku w ICE Kraków odbędzie się XIII Globalna

Konferencja Buddyjska. Specjalnym gościem pierwszego dnia wydarzenia


będzie Ajahn Brahm, opat klasztoru Bodhinyana w Australii, uznany

nauczyciel tradycji theravādy, autor licznych publikacji oraz duchowy


opiekun ośrodków medytacyjnych w różnych częściach świata.

Konferencja organizowana jest przez Fundację Theravāda i Polskie


Stowarzyszenie Wczesnego Buddyzmu. Wydarzenie będzie miało charakter

międzynarodowy i hybrydowy. Z udziałem uczestników na miejscu oraz


transmisją online, dostępną dla widzów z całego świata.



        Wśród zaproszonych prelegentów znajdują się m.in. Ajahn Sona (Kanada),

Ayya Canda (Wielka Brytania), Ven. Vimala (Belgia), Bhante Sunyo


(Australia), Ayya Kārunikā (Australia), Ayya Vimalanyani (Niemcy), Beth

Upton (Hiszpania), Alexander Wynne (Tajlandia), dr Santosh Raut (USA),


Grzegorz Polak (Polska) oraz czcigodny Chi Chern (Malezja). Reprezentują

oni ośrodki medytacyjne i uczelnie, takie jak Bodhinyana Monastery,


Santi Forest Monastery, Empty Cloud, Tilorien, Anukampa Grove, Harvard

Divinity School oraz Mahidol University.



        ICE Kraków jedno z największych i najnowocześniejszych centrów

kongresowych w Polsce, pomieści kilka tysięcy uczestników. Program


konferencji obejmuje wykłady, panele dyskusyjne, wspólne medytacje oraz

otwarte sesje pytań i odpowiedzi. Wydarzenie będzie odbywać się

równolegle w dwóch dużych salach konferencyjnych, co umożliwi


jednoczesne prowadzenie wykładów, spotkań i prelekcji skierowanych do

różnych grup odbiorców.



        Konferencja w Krakowie ma charakter bezprecedensowy. Po raz pierwszy

wydarzenie tej skali z udziałem międzynarodowych nauczycieli i


instytucji odbywa się w Polsce. Poprzednie edycje Global Buddhist

Conference organizowano w Indiach, Tajlandii, Korei Południowej,


Malezji, na Tajwanie i w Stanach Zjednoczonych, z udziałem nawet kilku

tysięcy uczestników z kilkudziesięciu krajów.



        Buddyzm theravādy to tradycja rozwijająca się głównie w Azji

Południowo-Wschodniej. Od lat jest obecny również w Polsce i przyciąga

rosnącą liczbę osób zainteresowanych praktyką, medytacją i duchowym


rozwojem. Opiera się na naukach historycznego Buddhy, zapisanych w

kanonie pālijskim. Kładzie nacisk na etyczne życie, rozwój uważności


oraz medytację jako ścieżkę do wglądu i wyzwolenia.



        Na świecie żyje dziś ponad pół miliarda buddystów, z czego 150–230

milionów to wyznawcy theravādy. Największe społeczności znajdują się w


Tajlandii, Mjanmie, na Sri Lance, w Kambodży, Laosie i Indiach.



        Organizatorzy zapraszają do udziału przedstawicieli mediów i wszystkich

zainteresowanych uczestników, zarówno stacjonarnie, jak i online.


Konferencja powstaje dzięki zaangażowaniu wielu osób i środowisk. Każda

forma wsparcia, w tym patronaty medialne, darowizny czy wolontariat,


przyczynia się do realizacji tego unikalnego projektu.

        Aktualne informacje, ogłoszenia programowe oraz materiały dla


uczestników i mediów dostępne są na stronie wydarzenia: buddha2026.org.

http://buddha2026.org/

